
Minnesanteckningar från Änggruppens första möte 250418 
Plats: Briggens samlingssal 

Närvarande. Thomas Bjurbäck, Ewa Hagström, Kaj Andersson, Siv Martinsson, Anette Murås, Rakel 

Selin, Annika Ebenholm, Sven Hall, Maria Blomberg, Rebecca Granlund, Ewa Lidman. 

Inbjuden föreläsare: Ulf Alexandersson. 

Thomas inledde mötet med en kort presentation av motionen, som antogs på Karlsviks årsmöte, 

förutom förslaget att anskaffa en slåtterbalk. 

Beräknade kostnader: 40 hässjestörar, 25 kr/styck, 4 högafflar, 150 kr/styck och hässjelinor. 

Ulf Alexandersson, arbetsledare inom Tunhems pastorat, berättade om sitt arbete med att skapa äng i 

anslutning till Åsaka, Gärdhem och Västra Tunhems kyrkogårdar. För att skapa en äng måste jorden 

utarmas. Detta sker genom att slå ängen 1 alternativ 2 gånger varje sommar, förslagsvis runt 

midsommar och ytterligare en gång i augusti. Det viktigaste är sedan att få bort gräset så att ytan 

avmagras. För att skapa äng krävs tålamod, det tar tid innan jorden blir tillräckligt mager så att 

ängsväxter börjar växa. Gräset kan med fördel läggas i komposten eller användas som marktäckare.  

Gruppen fortsatte med en rundvandring på området söder om Briggen, vilket är aktuellt för att 

ombildas till äng. Området börjar vid elskåpet och mäter ungefär 70 x 15 meter, dvs cirka 1050 

kvadratmeter, vilket motsvara cirka 4 kolonilotter. Tankar och diskussioner om utformning av ängen 

med stigar och soffor för vila och rekreation. Gräset kommer att klippas närmast grusvägen, diket och 

på de tilltänkta stigarna. Rakel, Maria, Siv och Ewa L.tar fram förslag på hur ängen kan utformas. Den 

yta som redan påbörjats som äng behöver krattas för att få bort det torra gräset. Kaj, Sven och Thomas 

tar på sig arbetet med detta.  

Åter i Briggen smakade det bra med fika. Tack Annika för de goda kolasnittarna och Ewas sockerkaka.  

Sommarplanering: Första slåttern innan midsommar om vädret tillåter. Rakel har kontakter så vi får 

hjälp att slå gräset. Efter att gräset legat och torkat några dagar ska det samlas upp och hängas upp på 

hässjorna. Andra slåttern kan med fördel ske i början av augusti. Viktigt att allt gräs samlas upp för att 

avmagra jorden.  

Vi kan alla hjälpas åt att samla in fröer till ängen. Viktigt att det är blommor som har lokal förankring 

enligt Anna Brandeby Harström. Hon kommer till miljöfikat 250504. Thomas kontaktar henne och 

förhör sig om hon kan avsätta lite tid efter mötet så att änggruppen kan ställa frågor till henne om 

skapandet av äng.  

Några mötesdeltagare gick vidare till flaggstången och skissade på att ta bort grässvålen på en liten yta 

mellan sittgruppen och flaggstången för att så ängsblommor där.  

Övrigt: Annika kom med förslaget att sätta upp stolpar inom området Där kan vi placera QR koder 

som leder till information om vår förening och vårt arbete med miljöcertifiering och biologisk 

mångfald. Annika undersöker saken. Vidare kom frågan upp om vi ska se dessa möten som en 

studiecirkel. Thomas kontaktar Britt-Marie som är studiesamordnare i föreningen. Ewa L informerade 

föreningens ordförande om ovanstående. Han hade inga invändningar.  

Thomas tackade för visat intresse och välkomnar fler kolonister att delta i arbetet med att skapa äng. 

 

Vid pennan: Ewa Lidman.  


